
1/2

3 декабря 2024 г.

Export Gazpromu do Číny přes Mocnost Sibiře dosáhl
maximální projektové úrovně

putin-today.ru/archives/219980

Dodávky ruského plynu do Číny přes plynovod Power of Siberia
dosáhly projektované úrovně (38 miliard metrů krychlových ročně),
uvedl Gazprom. Podle dohody stran byly denní zásoby navýšeny o
měsíc dříve - od 1. prosince 2024 (dříve se to plánovalo na začátek
roku 2025).

Do konce roku 2024 dodávky plynu přes Power of Siberia překročí
smluvní závazky Gazpromu pro letošní rok, poznamenává ruská
společnost.

Zpráva cituje předsedu představenstva Gazpromu Alexeje Millera:
„Po dobu pěti let Gazprom dodává ruský plynovodní plyn do Číny
přes Sílu Sibiře. Dodává spolehlivě v objemech, které naši partneři
potřebují. I když tyto objemy překračují smluvní závazky Gazpromu.
Poptávku po ruském plynu vidíme na rostoucím čínském trhu a
důležitou roli, kterou ruský plyn hraje pro stabilní dodávky energie do
čínské ekonomiky. Dlouhodobé smlouvy mezi Gazpromem a CNPC
posilují dobré sousedské vztahy našich zemí. Jsem přesvědčen, že
oboustranně výhodná strategická spolupráce v plynárenském
sektoru se bude nadále dynamicky rozvíjet ve prospěch Ruska a
Číny.

Gazprom začal dodávat plyn do Číny prostřednictvím plynovodu
Power of Siberia v roce 2019 z pole Chayandinskoye v Jakutsku. V
roce 2022 bylo do systému připojeno pole Kovyktinskoye v Irkutské
oblasti.

Po dalším navýšení objemu denních dodávek se Gazprom stane
největším dodavatelem plynovodního plynu do Číny a s velkým
náskokem předčí Turkmenistán. Co do množství dodávek plynu

https://www.putin-today.ru/archives/219980


2/2

(včetně exportu v podobě LNG) přitom Rusko dlouhodobě vede v
dodávkách do Číny.

Gazprom poskytuje informace o skutečných dodávkách přes Sílu
Sibiře podle harmonogramu zvyšování dodávek: v roce 2020 - 4,1
miliardy metrů krychlových. m; v roce 2021 - 10,39 miliardy metrů
krychlových. m; v roce 2022 - 15,4 miliardy metrů krychlových. m; v
roce 2023 - 22,73 miliardy metrů krychlových. m. Objem dodávek
přitom pravidelně překračoval roční smluvní závazky Gazpromu,
uvádí zpráva.

Pro rok 2024 byl poskytnut objem zakázky 30 miliard metrů
krychlových. m - v denním vyjádření je to více než 86 milionů metrů
krychlových. Nová úroveň dodávek odpovídá dennímu objemu
přibližně 109 milionů metrů krychlových.

Souběžně s růstem výrobních a přepravních kapacit v Rusku čínská
strana rozvíjela na svém území přepravní a distribuční kapacity
plynu.

Čínská hlavní infrastruktura přijímající ruský plyn se rozchází ve
třech směrech – severní, střední a jižní. Severní část - Heihe (město
v provincii Heilongjiang přes řeku Amur z ruského Blagoveščensku) -
Changling (provincie Jilin)   a střední část Changling - Yongqing
(provincie Che-pej) byly uvedeny do provozu v roce 2019, respektive
2020. Výstavba jižní části Yongqing (Hebei) - Shanghai začala v
červenci 2020. To zajišťuje dodávky do tří provincií na
severovýchodě Číny; oblast Peking-Tianjin-Hebei a oblast delty řeky
Jang-c'-ťiang.

https://www.interfax.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://www.interfax.ru/russia/995487
https://t.me/putin_today

